
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-0177 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de quesos regionales de Canarias con destino a
varios establecimientos de Paradores de Turismo de España, S.M.E, S.A.

Contratación del suministro de quesos regionales de Canarias con destino a varios establecimientos deDescripción 
Paradores de Turismo de España, S.M.E, S.A.
Valor estimado del contrato 202.387,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.012,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.375 EUR.

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Quesos de Valsequillo, Queso curado mezcla, Queso curado rojo, Queso
fresco, Queso fresco ahumado y Queso fresco semi ahumado, para el Parador de Cruz de Tejeda.

Quesos de Valsequillo, Queso curado mezcla, Queso curado rojo, Queso fresco, Queso frescoDescripción 
ahumado y Queso fresco semi ahumado, para el Parador de Cruz de Tejeda.
Valor estimado del contrato 21.577,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.302,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.275 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bOZOCiP7yyfJ/UA6yob0iZv%2BZ6gEpt2tvG/%2BkYJfqzT0nAIgSC4tjjwTc1BYnPhyqiXtNLv/KTAU092zxjiQQkt8PxIE/iIclV8Iplrkvh0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Queso Majorero de cabra de Fuerteventura, para el Parador de La Gomera.

Queso Majorero de cabra de Fuerteventura, para el Parador de La Gomera.Descripción 
Valor estimado del contrato 12.862,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.737,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.125 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Queso semicurado de cabra de La Gomera, para el Parador de La Gomera.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Queso semicurado de cabra de La Gomera, para el Parador de La Gomera.Descripción 
Valor estimado del contrato 4.882,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.557,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.325 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Queso fresco de cabra de La Gomera, para el Parador de La Gomera.

Queso fresco de cabra de La Gomera, para el Parador de La Gomera.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.604 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.364 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.240 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Queso curado de La Gomera, para el Parador de La Gomera.

Queso curado de La Gomera, para el Parador de La Gomera.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.675 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.925 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Quesos de Valsequillo, Queso semicurado de cabra al pimentón, Queso
semicurado ahumado artesano blanco, Queso de cabra Gofio, Queso fresco mezcla ahumado,
Queso mezcla curado, Queso fresco mezcla y queso semicurado mezcla, para el Parador de
Cañadas del Teide.

Quesos de Valsequillo, Queso semicurado de cabra al pimentón, Queso semicurado ahumado artesanoDescripción 
blanco, Queso de cabra Gofio, Queso fresco mezcla ahumado, Queso mezcla curado, Queso fresco mezcla y
queso semicurado mezcla, para el Parador de Cañadas del Teide.
Valor estimado del contrato 87.654 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.914 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Queso Herreño, Queso ahumado Herreño, Queso curado Herreño, para el
Parador de El Hierro.

Queso Herreño, Queso ahumado Herreño, Queso curado Herreño, para el Parador de El Hierro.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.919 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.529 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.390 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Queso fresco, Queso fresco mezcla ahumado, Queso semicurado artesano
blanco y Queso mezcla curado, para el Parador de El Hierro.

Queso fresco, Queso fresco mezcla ahumado, Queso semicurado artesano blanco y Queso mezclaDescripción 
curado, para el Parador de El Hierro.
Valor estimado del contrato 18.238,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.553,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.685 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Quesos de Valsequillo, Queso fresco artesano, Queso fresco ahumado
artesano, Queso semicurado artesano blanco y Queso curado artesano, para el Parador de La
Palma.

Quesos de Valsequillo, Queso fresco artesano, Queso fresco ahumado artesano, Queso semicuradoDescripción 
artesano blanco y Queso curado artesano, para el Parador de La Palma.
Valor estimado del contrato 14.595 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.645 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

PW-S-5609: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 13:35 horas
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Contacto

Correo Electrónico Virginia.Llamas@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as
px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 14:00

Otros eventos

https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157


Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

PW-S-5609: Sobre A

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

JOSE ABASCAL Nº 2 y 4
(28003) MADRID España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2dydYWVwL8IaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000014099372 |  2024-000940538 | mié, 04 sep 2024 14:17:28:666 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80074823996120820467745497468404293343 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2dydYWVwL8IaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

